Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela
Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à
Proposta de Emenda à Constituição, SEDOL SF/21910.44531-80, cujos
primeiros signatários são a Senadora Leila Barros e o Senador Fabiano
Contarato, que “transforma o Ibama e o ICMBio em instituições
permanentes do Estado, dotadas de autonomia funcional, técnica,
administrativa, financeira, orçamentária e patrimonial, com carreiras e
cargos reconhecidos como típicos de Estado, e dirigentes com mandato de
quatro anos, indicados pelo Presidente da República e sabatinados pelo
Senado Federal”.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

2
8

0
6

.
5

9
1

7
9

-
1

6